
UCHWAŁA Nr XVIII/118/2012 
Rady Gminy w Jedwabnie 
z dnia 23 maja 2012 roku 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 
szkół i przedszkoli oraz obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dyrektorom szkół oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska kierownicze 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 
1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 158, poz. 1103, Nr 102, poz. 689, Nr 176, poz. 1238, 
Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 
1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572) Rada Gminy w Jedwabnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych dla: 
a) dyrektor zespołu szkół liczącego 
     –od 17 i więcej oddziałów - 3 godziny, 
b) wicedyrektora zespołu szkół liczącego 
     –od 17 i więcej oddziałów - 7 godzin 
c) pedagoga szkolnego - 20 godzin, 
d) logopedy - 20 godzin, 
e) psychologa - 20 godzin, 
 f)   inni specjaliści – 20 godzin 
     2. Do liczby oddziałów wlicza się punkt przedszkolny, jeżeli został utworzony oraz oddział 
przedszkolny. 
     3. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły, 
organ prowadzący może zwolnić dyrektora szkoły i wicedyrektora od obowiązku realizacji tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru zajęć, określonego  w art.42 ust.3 ustawy- Karta Nauczyciela. 
     4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 3, udziela na wniosek dyrektora organ prowadzący, określając 
jednocześnie czas trwania zwolnienia. 

  § 2. Wymiar godzin ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska  
kierownicze w zastępstwie  nauczycieli, którym  powierzono  te  stanowiska, w tym że obowiązuje  on  tych  
nauczycieli  od  pierwszego  dnia  miesiąca  następującego  po miesiącu, w którym powierzono 
nauczycielowi zastępstwo. 

 
§ 3.1.Dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, którzy z przyczyn organizacyjnych szkół oraz braku 
możliwości dalszego zatrudnienia nauczyciela w pełnym wymiarze zajęć zgodnie z posiadana 
specjalnością , dyrektor szkoły może łączyć w ramach jednego etatu zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i 
opiekuńcze, o różnym pensum, dla których przewidziana jest różna liczba godzin tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć. 
       2. Do łączenia w ramach etatu zajęć o różnym wymiarze pensum może dochodzić tylko w 
wyjątkowych przypadkach, gdy nie ma możliwości zastosowania innych rozwiązań przewidzianych w 
Karcie Nauczyciela i wyłącznie pod warunkiem posiadania przez nauczyciela wymaganych kwalifikacji. 
       3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela realizującego zajęcia dydaktyczne, 
wychowawcze i opiekuńcze w ramach jednego stosunku pracy(etatu), dla których przewidziana jest różna 
liczba godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, przelicza się proporcjonalnie w odniesieniu 
do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
liczona jako suma części etatu. 
        4. Ustalając obowiązkowy wymiar godzin należy zsumować liczbę godzin realizowaną w różnych 
wymiarach i podzielić przez wymiar etatu wynikający z sumy etatów łączonych różnych wymiarów 



pensum, zaokrąglonych do całości ( z zaokrągleniem do dwóch miejsc po przecinku, wartości do  0,50 
zaokrąglamy w dół, a wartości 0,50 i wyżej zaokrąglamy w górę). 
        5. Nauczyciel realizujący w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym  
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, jest zatrudniony w pełnym wymiarze godzin, gdy suma 
ilorazów realizowanych przez niego części tygodniowych obowiązkowych zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych na tych stanowiskach jest nie mniejsza niż jeden. 
        6. Dyrektor szkoły określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, dla nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk, o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin proporcjonalnie do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych według podanego wzoru ( z zaokrągleniem do dwóch  
miejsc po przecinku): 
 
x1 : y1+ x2 : y2…. = z 
(x1 + x2…..): z = W 
 
gdzie: 
 
x1,  x2,  x3 – oznacza liczbę godzin na poszczególnych stanowiskach przydzieloną nauczycielowi w 
arkuszu organizacyjnym szkoły ; 
 
y1,   y2,    y3 -  oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 
wychowawczych określony dla tych stanowisk w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982-Karta 
Nauczyciela; z – oznacza sumę, z różnicy liczby godzin na poszczególnych stanowiskach przydzieloną 
nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły i tygodniowego  obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych określonych dla tych stanowisk w art.42 ust.3 ustawy 
Karta Nauczyciela; 
 
W – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin. 
 
§ 4.Godziny  realizowane powyżej pensum ustalonego według zasad określonych w § 1 i § 3 stanowią 
zgodnie z art.35 ust.2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, godziny ponadwymiarowe, 
których szczegółowe warunki obliczania określono w odrębnej uchwale. 
 
§ 5.Dyrektor szkoły po dokonaniu przydziału godzin nauczycielom realizującym w ramach jednego etatu 
zajęcia o różnym wymiarze godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, obliczy ich 
obowiązkowy tygodniowy łączny wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami. 
 
§ 6.Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela, o którym mowa w § 3 ustala się 
indywidualnie na jeden rok szkolny. 
 
§ 7.Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum dla nauczycieli realizujących zajęcia dydaktyczne,  
wychowawcze lub opiekuńcze w ramach jednego etatu, dla których przewidziana jest różna liczba godzin 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć jest dyrektor szkoły zatrudniającej nauczyciela. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedwabno. 

§ 9.Traci moc uchwała Nr XIV/99/2000 Rady Gminy w Jedwabnie z dnia 22 września 2000 roku w sprawie 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
(placówkach) oraz ustalenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów. 

§10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodnicząca 
Rady Gminy Jedwabno 

 
(Maria Sienkiewicz) 


